Derogatio contrariorum.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac, quatenus opus sit, Ordinis praefati, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis aliâ in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die xxvii novembris MDCLXXVI, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 27 novembris 1676, pontif. anno i.

VIII.

Committitur nuncio Portugalliae moderatio inhibitionis factae inquisitori-

*bus dicti regni Portugalliae in causâ recursus Novorum Christianorum<sup>1</sup>.*

Venerabili fratri Marcello archiepiscopo Chalcedonensi, in Portugalliae et Algarbiorum regnis nostro et Apostolicae Sedis nuncio,

Innocentius Papa XI.

Venerabilis frater,  
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Aliâs, cum dilecti filii Christiani Novi nuncupati, sive ab Hebraeis descendentes, in Portugalliae et Algarbiorum regnis degentes, qui in carceribus tribunalium Inquisitionis adversus haeticam et apostaticam a fide catholicâ et religione christianâ pravitatem, in Ulyssiponensi, Eborensi, et Conimbricensi civitatibus auctoritate apostolicâ institutorum, propter imputata eis crimina ad officium Inquisitionis huiusmodi spectantia, de quibus accusati seu inquisiti respective existebant, detinebantur, ad felicitis recordationis Clementem Papam X praedecessorem nostrum et hanc sanctam Sedem recurrissent, conquerentes, bonae memoriae Petrum archiepiscopum Sidensem, qui tunc adhuc in humanis esse credebatur, generalem et reliquos inquisitores adversus haeticam pravitatem in dictis regnis auctoritate praefatâ deputatos, seu eorum aliquos, ad novum actum (ut vocant) *fidei* contra ipsos, sive ad eorum condemnationem, eorumque ad publice abiurandum coactionem, et in huius defectum ad diversarum poenarum inflictionem atque executionem nimiam praecipitatione, quae iustitiae noverca esse solet, nec servatis iis quae per sacrorum canonum et constitutionum apostolicarum aequitatem praescripta sunt,

Causa concessiois praedictae inhibitionis.

1. Hanc inhibitionem habes in Constit. CLXIII Clementis X, quae incipit *Cum dilecti filii*, tom. XVIII, pag. 496.

devenire velle, non sine iustitiae subversione, ac ipsorum totiusque eorum nationis ruinâ et destructione:

Inhibitio facta a Clemente X.

Idem Clemens praedecessor, qui, in supremo iustitiae throno a Domino constitutus, iustitiam omnibus aequâ lance administrare tenebatur, eorundem christianorum recursum huiusmodi admittens, ac causam et causas quascumque contra eos et eorum quemlibet, super criminibus et delictis ad Officium Inquisitionis huiusmodi quomodolibet spectantibus, in praefatis aliisve tribunalibus quibuscumque adversus haeticam et apostaticam pravitatem praedictam in supradictis regnis dictâ auctoritate institutis, seu eorum aliquo, eatenus quovis modo motas et pendentes, in statu et terminis in quibus tunc quomodolibet reperiebantur, ad se et ad Sedem praefatam avocans, ipsasque causas, cum omnibus et singulis illarum accidentibus, emergentibus, annexis et connexis, totoque negotio principali, per Congregationem venerabilium fratrum nostrorum tunc suorum S. R. E. cardinalium in totâ republicâ christianâ generalium inquisitorum adversus haeticam et apostaticam pravitatem huiusmodi a Sede praefatâ deputatorum, cui easdem causas commiserat et demandaverat, audiri, cognosci, decidi, sineque debito, prout iuris foret, terminari debere omnino volens, motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione suis, deque apostolicae potestatis plenitudine, memorato Petro archiepiscopo inquisitori generali ac reliquis inquisitoribus praefatis districte inhibuit, ne, causâ et causis huiusmodi in praefatâ cardinalium Congregatione pendentibus, aut aliâs quomodolibet donec et quousque specialis expressa desuper ab ipso Clemente praedecessore et eadem Sede licentia eis con-

cessa fuisset, ad ullum similem actum (ut vocant) *fidei* ullamve publicationem, promulgationem aut executionem novarum sententiarum quarumcumque contra praefatos Christianos Novos ut praefertur inquisitos seu accusatos vel denunciatos et in carceribus praedictis detentos, aut illorum aliquem, devenire ullo modo auderent, neque ipsi aut eorum aliquis, seu ipsorum et cuiuslibet eorum respective consilarii, commissarii, procuratores fiscales, assessores, notarii, actuarii, ceterique officiales et ministri, contra ipsos aut eorum quemlibet, illorumve et cuiuslibet eorum respective advocatos, procuratores, sollicitatores, agentes, seu negotiorum gestores, aut aliâs quomodolibet pro eis intervenientes, quovis modo, directe vel indirecte seu aliâs quomodolibet, quicumque novi attentare vel innovare praesumerent; ipse enim Clemens praedecessor eisdem generali et reliquis inquisitoribus, eorumque et cuiuslibet eorum respective consilariis, commissariis, procuratoribus fiscalibus, assessoribus, notariis, actuariis, ceterisque officialibus et ministris praedictis, in virtute sanctae obedientiae districte praecepit et mandavit, ut quibuscumque mandatis, ordinationibus et decretis dictae Congregationis cardinalium in causâ seu causis huiusmodi eatenus forsan emanatis et imposterum usque ad finem et terminum earundem causarum quomodolibet emanaturis, omni morâ, dilatione, tergiversatione, oppositione, et contradictione postpositis et remotis, prompte, sicut devotos dictae Sedis filios decet, parent, nec illa eorumve executionem quomodolibet impedire, aut illis in iudicio vel extra illud se opponere aut contradicere ullo modo auderent seu praesumerent; alioquin dictus Petrus archiepiscopus inquisitor generalis sus-

pensionis ab exercitio pontificalium et interdicti ab ingressu ecclesiae et privationis muneris inquisitoris generalis, reliqui vero inquisitores praefati, eorumque respective consilarii, procuratores fiscales, commissarii, assessores, notarii, ceterique officiales et ministri, excommunicationis latae sententiae, ac privationis officiorum quomodocumque tribunal S. Officii spectantium poenas ipso facto et absque ullâ declaratione se respective novissent incururos, a quibus absolutionem idem Clemens praedecessor sibi et dictae Sedi Apostolicae specialiter reservavit, et aliâs, prout in ipsius Clementis praedecessoris litteris desuper in simili formâ Brevis die III octobris MDCLXXIV expeditis, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso et inserto haberi volumus, uberius continetur.

Archiepiscopus Bracharen-  
sis generalis in-  
quisitor a Pon-  
tificia constitui-  
tur

§ 2. Cum autem nos hodie, seu nuper, venerabilem fratrem Verissimum archiepiscopum Bracharensem haereticae et apostolicae pravitate huiusmodi inquisitorem generalem in Portugalliae et Algarbiorum regnis supradictis cum solitis facultatibus in locum praefati Petri archiepiscopi defuncti per alias nostras in simili formâ Brevis litteras, quarum tenorem praesentibus itidem pro plene et sufficienter expresso et inserto haberi volumus, dictâ auctoritate constituerimus et deputaverimus, causa vero seu causae praefatae in supradictâ cardinalium Congregatione adhuc pendent: hinc est quod nos, decretis quibusdam provisionalibus ab eadem cardinalium Congregatione in causâ recursus huiusmodi antehac emanatis et a praefato Clemente praedecessore approbatis, a quibus recedere nullo modo intendimus, inhaerentes, ipsaque decreta renovantes, et, donec ea, quae super dubiis propositis decernenda nobis visa

fuerint, statuamus<sup>1</sup>, omnino observari praecipientes,

§ 3. De praefatorum cardinalium consilio, fraternitati tuae per praesentes committimus et mandamus, ut inhibitionem, a memorato Clemente praedecessore per suas litteras praefatas sicut praemittitur factam, in omnibus eius partibus auctoritate nostrâ apostolicâ ita modereris et reformes, ut Verissimo archiepiscopo generali a nobis deputato, et reliquis inquisitoribus praedictis, contra supradictos Christianos Novos nuncupatos in dictis carceribus ut praefertur detentos, servato iuris ordine, ac iuxta aequitatis et iustitiae regulas, liceat procedere ad poenas et animadversiones debitas, praeterquam ultimi supplicii, triremium perpetuarum, et confiscationis bonorum, a quibus eos et eorum quemlibet, donec et quousque a nobis et Sede praefatâ aliter dispositum fuerit, omnino abstinere volumus.